Diário Oficial Eletrônico
Município de Piracema – MG

Piracema, 30 de Março de 2023 – Diário Oficial Eletrônico – ANO XII | Nº 123 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012

 Ano VII www.piracema.mg.gov.br

MUNICÍPIO DE PIRACEMA

ESTADO DE MINAS GERAIS

PORTARIA Nº 050/2023

REVOGA A PORTARIA Nº 050/2021 QUE NOMEOU SERVIDOR PARA DESEMPENHAR A FUNÇÃO DE

LIQUIDANTE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, CULTURA E TURISMO.

WESLEY DINIZ, Prefeito Municipal de Piracema - MG, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo artigo

92, II, da Lei Orgânica Municipal e nos termos da Lei Complementar Municipal nº 58/2018, com as alterações

posteriores, RESOLVE:

Art. 1º - Revogar a Portaria nº 050/2021, que nomeou a Srta. CAROLINA BRUNA APARECIDA FERREIRA DE

OLIVEIRA, inscrita no CPF nº 106.751.946-79, como LIQUIDANTE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE,

CULTURA E TURISMO.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a data do dia 27/03/2023.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. Piracema/MG, 30 de março de 2023. WESLEY DINIZ, PREFEITO MUNICIPAL.

Publicado em 30/03/2023 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e no DOE (Lei Municipal nº 1.142/2012).

________________________________________________________________________________________________

PORTARIA Nº 51/2023

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA SRA ANA CLARA AMARAL SILVA COMO LIQUIDANTE DA SECRETARIA

MUNICIPAL DE ESPORTE, CULTURA E TURISMO.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRACEMA MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições legais, notadamente das que

lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município de Piracema/MG. RESOLVE:

Art. 1º- Fica nomeado, a SRA. ANA CLARA AMARAL SILVA, inscrito no CPF nº 148.502.236-30, como liquidante da

Secretaria Municipal de Esporte, Cultura e Turismo.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e seus efeitos retroagem a data do dia 27/03/2023.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. Piracema/MG, 30 de março de 2023. WESLEY DINIZ, PREFEITO MUNICIPAL.

Publicado em 30/03/2023 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e no DOE (Lei Municipal nº 1.142/2012).

________________________________________________________________________________________________

PORTARIA Nº 52 /2023

NOMEIA O SR. ALEX WILLIAN SILVA PARA ESTÁGIO OBRIGATÓRIO E NÃO REMUNERADO E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRACEMA, MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições legais, notadamente das que

lhe são conferidas pela Lei Municipal nº 1.103/2011, COM AS ALTERAÇÕES CONTIDAS NA LEI MUNICIPAL Nº

1.135/2011, e, ainda,

Considerando a disponibilidade de vaga correlata com a finalidade estudantil;

Considerando o incentivo à Educação Universitária; RESOLVE:

Diário Oficial Eletrônico
Município de Piracema – MG

Piracema, 30 de Março de 2023 – Diário Oficial Eletrônico – ANO XII | Nº 123 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012

 Ano VII www.piracema.mg.gov.br

Art. 1º Para fins do Convênio de Estágio firmado entre o MUNICÍPIO DE PIRACEMA/MG e a UNIVERSIDADE

PITÁGORAS UNOPAR ANHANGUERA MANTIDA PELA EDITORA E DISTRIBUIDORA EDUCACIONAL S/A, NOMEAR

o Sr. ALEX WILLIAN SILVA – inscrito no CPF sob o nº 079.323.016-02, aluno da instituição conveniada, regularmente

matriculado no 2º período do Curso de RADIOLOGIA, PARA ESTÁGIO NÃO OBRIGATÓRIO E NÃO REMUNERADO,

no período de 30/03/2023 a 30/03/2024, podendo ser prorrogado através de aditamento.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. Piracema/MG,

30 de Março de 2023. WESLEY DINIZ, PREFEITO MUNICIPAL.

Publicado em 30/03/2023 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e no DOE (Lei Municipal nº 1.142/2012).

________________________________________________________________________________________________

E X P E D I E N T E

ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACEMA
ÓRGÃO GESTOR:
Gabinete do Prefeito
ÓRGÃOS PUBLICADORES:
Secretaria Municipal de Administração e Finanças

		2023-03-30T14:00:24-0300
	WESLEY DINIZ:03640115643